

Praha 8. 11. 2019

Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní,

Ministerstvu financí bylo dne 31. října 2019 doručeno Vaše podání se žádostí o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žádáte o poskytnutí informací v tomto znění:

„dovoluji si podle zákona č. 106/1999 Sb. požádat o následující informace. Odpověď prosím zašlete pouze elektronicky e-mailem či datovou schránkou.

- 1) V příloze žádosti zasílám rozhodnutí NSS A 2/2003 - 73 ze dne 31. 7. 2006. Žádám Vás o odpověď, kdy ministerstvo financí dostalo své povinnosti vyplývající z rozsudku pokračovat v řízení a s jakým výsledkem.*
- 2) V případě, že MF ČR pochybilo a doposud nerespektovalo pravomocné rozhodnutí Nejvyššího správního soudu, pak požaduji odpověď na dotaz, jaké kroky MF ČR nyní učinilo k nápravě po zjištění stavu věci.“*

K bodu 1) žádosti Ministerstvo financí sděluje následující. V návaznosti na rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 31. července 2006, sp. zn. A 2/2003-73, který nabyl právní moci dne 4. září 2006, ministr financí rozhodl o zamítnutí rozkladu, a to rozhodnutím č. j. 29/88 838/2006-RK ze dne 14. září 2006.

S ohledem na výše uvedené je odpověď k bodu 2) bezpředmětná.